la prochaine ren-
trée sera mar-
quée par l’ouver-

ture de filières
«répondant aux
besoins du mar-
ché local»,
comme le BTPH
(bâtiment-tra-
vaux publics-hy-
draulique), l’agri-
culture, les
mines, la menui-
serie générale et
l’électricité en bâ-
timent.

Quatre mille six-cent-
dix-neuf (4 619) oiseaux mi-
grateurs ont été dénombrés
par les ornithologues dans
la zone humide du lac de la
Sebkhat El-Maleh situé à la
sortie sud de la localité d’El-
Menea (à 275 km au sud de
Ghardaïa), a-t-on appris sa-
medi auprès de la Conserva-
tion des forêts de la wilaya.

[...]

En attendant la concrétisation de ces pro-
jets qui nécessitent des mesures admi-
nistratives, il s'avère impératif d'appli-
quer strictement les lois portant sur la
préservation de l'écosystème à Oran.

GHARDAÏA
4.619 oiseaux
migrateurs recensés
dans le lac Sebkhat
El Maleh à El Meneaa

Quatre mille six cent dix-neuf (4619) oi-
seaux migrateurs ont été dénombrés par
les ornithologues dans la zone humide du lac
de la Sebkhat El-Maleh situé à la sortie sud
de la localité d’ El-Menea (à 275 km au sud de
Ghardaïa), a-t-on appris samedi auprès de la
Conservation des forêts de la wilaya.